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To: 5.1.2e I 5.1.2e @rivm.nl]
From: 5.1.2e

Sent: Thur 9/17/2020 8:37:35 AM

Subject: RE: Aanvulling ...RE: evaluatie CoronaMelder

Received: Thur 9/17/2020 8:37:35 AM

Moet ik hier nu uit afleiden dat we er voor deze keer geen informatie over hebben?

Vriendelijke groet,

5.1.2e

trom: IEEE IEE ov.

Sent: woensdag 16 september 2020 12:25

To:IECMCKEDo .>
Subject: FW: Aanvulling ...RE: evaluatie CoronaMelder

Sent: maandag 14 september 2020 22:40

SEEM otilburguniversity.edu>;INICKERIN -INERECNN o «vr..; INEXECNEN
@rivm.nl>

EEN oivn.ni>; IEE BEE e rivm.ni>
Subject: RE: Aanvulling ...RE: evaluatie CoronaMelder

Bedankt voor de info ERE
Ik doe m'n best deze week de output af te hebben.

@ EAP ter info nav je eerdere mail waar ik nog niet op had gereageerd.

Groet, JEAFS

From: JEEM etibu rguniversity.edu>

Sent: maandag 14 september 2020 20:46

arivn.oi>;

EE rivn.nt>; | CKEEE rivin.l>

Drivm.nl>

Subject: Re: Aanvulling ...RE: evaluatie CoronaMelder

Nog even in reaktie op onderstaande. Wij leveren op verzoek van VWS elke maand een rapportage over de

CoronaMelder met de data en interpretatie uit de verschillende surveys (RIVM, LifeLines, LISS) en andere databronnen

(teststraten, app stores, etc.). Vanwege een aangenomen motie is dit zo ingericht dat we maandelings cijfers relevant voor

evaluatie rapporteren. Wij zullen hierin dus ook de cijfers van de periodieke RIVM surveys over de CoronaMelder

vermelden en voorzien van mterpretatie. Het is dus niet nodig dat jullie hier ook een aparte rapportage voor genereren.

Als jullie het prettig vinden, willen we de betreffende passages over de RIVM data natuurlijk graag met jullie delen

voordat wij deze finaliseren. Natuurlijk staat het jullie vrij om ook een rapportage te schrijven maar het is wellicht

verwarrend mndien twee rapportages over dezelfde data worden geschreven.

Vriendelijke groeten,
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University of Tilburg

Visiting address:

Warandelaan 2 (Dante Building)
5037 AB Tilburg

Postal address:

P.O. Box 90153

5000 LE Tilburg

tilburguniversity.edu

van: JEE0 v.nl>
Verzonden: vrijdag 11 september 2020 07:58:27

5.1.2e

Onderwerp: RE: Aanvulling ...RE: evaluatie CoronaMelder

Hi 5.1.2e

Is het een idee om hier een kort stukje tekst interpretatie erbij te schrijven zodat dit cok mee kan in een beleids

rapportage naar VWS? Dan heeft dit werk op meerdere manieren impact.

Met hartelijke groet,

RIVM Centrum Gezondheid en Maatschappij | Corona Gedragsunit - wetenschappelijke basis

Antonie van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA Bilthoven / Postbus 1BEE 3720 BA Bilthoven

I SO vm | TwETI

Sent: donderdag 10 september 2020 17:21

@tilburguniversity.edu>

@rivm.nl>;

[CEE rivm.nl>; CEE rivm.nl>; JG.

Subject: Aanvulling ...RE: evaluatie CoronaMelder

5.1.2e <1 5.1.2e @rug.nl>
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Nog in aanvulling op onderstaande mail.

De frequenties zijn afgelopen maandag gepubliceerd zoals je wellicht al had gezien, anders bij deze:

https ://www.rivm.nl/gedragsonderzoek/maatregelen-welbevinden/communicatie-en-vertrouwen

1k bedacht me nog dat ik opsplitsing naar GGD regio al eerder had gedaan op verzoek van VWS, bij deze in de

bijlage een kopie van de output ter info.

De rest van mijn vragen/opmerkingen blijven nog wel staan *. Ik hoor t wel.

Met vriendelijke groet,

From: 5.1.2e

Sent: donderdag 10 september 2020 17:00

@tilburguniversity.edu>

@rivm.nl>; 5.1.2e rivm.nl>; rivm.nl>; EB

Subject: RE: evaluatie CoronaMelder

i suze
Ik heb een begin gemaakt met jullie verzoek. Het is druk bij iedereen dus het moet tussendoar.

Hieronder in geel nog wat opmerkingen/vragen van mijn kant.

Met vriendelijke groeten,

From: JEBEN etibu rguniversity.edu>

Sent: woensdag 2 september 2020 20:33

To: JENEEES rivim.n!>; [CEERI EXE @-ug.nl>
Ce: 5.1.2e rivm.nl>

Subject: Re: evaluatie CoronaMelder

+IEE

Nogmaals dank voor het aanbod om analyses uit te voeren op de vragen over de CoronaMelder. Er zijn een aantal zaken

die voor ons op dit punt al van waarde zijn om te weten.

Allereerst is het voor ons nuttig om de frequenties van de antwoorden op alle vragen te weten (percentages Helemaal

niet mee eens - Eens - etc.).
Omdat de app in Drente is getest in een deel van de data collectie periode, is het voor ons ook nuttig om alle vragen

uitgesplitst te hebben naar Drente (vs. andere provincies). Hebben jullie daar informatie over?

Wat daarnaast voor ons van waarde is als de intentie en attitude vragen naar nog een aantal andere variabelen

uitgesplitst te hebben. Mocht deze uitsplitsing voor alle 6 vragen mogelijk zijn, dan zou dat helemaal mooi zijn.
Relevante variabelen hierbij voor ons zijn:
- Vraag 17: vertrouwen in de Nederlandse aanpak

- Ook relevant zou zijn om uit te splitsen naar het type dienstverband (Loondienst vast/loondienst tijdelijk/nul-uren,
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flexibel, oproep/ondernemer (inclusief ZZP)/ anders); hebben jullie dergelijke informatie?

En naar het hebben van een cruciaal beroep (Ja/Nee)

- Berekenen jullie een composietscore voor sociaal economische positie? Zoja, dan zou een uitsplitsing hiernaar ook

interessant zijn.
- Daarnaast zouden we graag uitsplitsen naar of de deelnemer zelf tot een risicogroep behoort; ik vermoed dat vraag 10

uit jullie survey daar het best bij in de buurt komt. Ja datklopt.
- Het is ook relevant om te weten of de app alleen mensen bereikt die zich al net aan de maatregelen houden ofjuist
ook degenen die dat niet doen, is het ook relevant om uit te splitsen naar adherence aan de maatregelen. Hebben jullie
een composietscore hiervoor?

ee LLL
Bovenstaande analyses hoeven uiteraard niet netjes geformat oid te worden; als wetenschappers zijn wij gewend om

met frequentietabellen/output te werken.

Wij vinden de wijze waarop jullie de resultaten van het RIVM gedragsonderzoek presenteren op de RIVM website erg

duidelijk en aansprekend. Voor de verdere rapportage vroegen wij ons af of het mogelijk is dat de descriptieven op deze

vragen op dezelfde wijze gerapporteerd worden als jullie nu doen met de rest van jullie vragenlijst. Dit lijkt ons namelijk
een zeer geschikte manier om deze data publiekelijk te maken. Mocht dit voor jullie niet haalbaar zijn, laat het dan

vooral weten, dan gaan we kijken naar andere manieren.

We zijn erg benieuwd naar de resultaten, veel dank alvast!

Vriendelijke groeten,

University of Tilburg

Visiting address:

Warandelaan 2 (Dante Building)
5037 AB Tilburg

Postal address:

P.O. Box 90153

5000 LE Tilburg

@tilburguniversity.edu

van:IKE
Verzonden: woensdag 2 september 2020 09:27:42
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Aan: 5.1.2e

CC: 5.1.2¢

Onderwerp: Re: evaluatie CoronaMelder

BesteINERE

Zoals al aangegeven, heel fijn dat jullie een eerste analyse doen en dat wij nog extra vragen kunnen aanleveren. Ik

begreep van|EiEdat er al wat data/descriptives beschikbaar zijn. Zouje deze al met ons willen delen? Wij zullen obv. de

volledige vragenlijst kijken naar additionele analyses die van info zijn voor de evaluatie.

Vriendelijke groeten,

University of Tilburg

Visiting address:

Warandelaan 2 (Dante Building)
5037 AB Tilburg

Postal address:

P.O. Box 90153

5000 LE Tilburg

@tilburguniversity.edu

Van: JEDo ivm.ni>
Verzonden: vrijdag 28 augustus 2020 21:43:08

Aan: 5.1.2e

Onderwerp: RE: evaluatie CoronaMelder

In de bijlage een kopie van de laatste versie van de vragenlijst zoals deze aan de deelnemers van het Cohort is

voorgelegd.

De deelnemers aan de open link hebben dezelfde vragenlijst ontvangen met uitzondering van enkele extra

achtergrondvragen die we slechts eenmalig vragen aan de deelnemers van het cohort (opleiding, werksituatie,

etniciteit, huishoudsamenstelling).
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Natuurlijk mag [JE contact opnemen. Het fijnst is als ik de vraagstelling zo specifiek mogelijk per mail ontvang
zodat (mocht ik de analyse niet zelf doen) ik dit kan doorsturen naar een van mijn collega’s in het analyseteam.

Bij vragen hoor ik t graag.

Met vriendelijke groet,

RIVM Centrum Gezondheid en Maatschappij | Corona Gedragsunit

Antonie van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA Bilthoven / Postbus 1 | 3720 BA Bilthoven

+iE | SECECR| = EEK crv.

From: EEE @pblq.nl>
Sent: vrijdag 28 augustus 2020 16:31

To: . rivin.nl>

Bess ENE
Ik ben vanuit het programma Realisatie Digitale Ondersteuning trekker van het evaluatie-onderzoek naar de

CoronaMelder. We voeren daartoe ook survey’s uit en een eerste survey heeft o.a. plaatsgevonden via een aantal vragen

in de bredere corona-survey van de gedragsunit van het RIVM (e.ea. is toen in overleg met [EEE ccgaan). Ik heb op

dit moment een tweetal vragen.
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De eerste is of (Universiteit Tilburg) met u contact kan opnemen om de uitkomsten van de survey wat

betreft de CoronaMelder te krijgen. We zijn natuurlijk heel nieuwsgierig. [Jf kan het best aangeven welke data ze het

iefst hoe zou willen ontvangen voor ons evaluatie-onderzoek.

De tweede vraag is een urgente vraag die vanmiddag opgekomen is. Maandag a.s. hebben we een gesprek met de

begeleidingscommissie van het programma over de evaluatie. We hebben hun de vragen gegeven die we aan de RIVM-

survey metjullie hulp zijn toegevoegd. Zij zouden echter graag de volledige vragenlijst zien waar de CoronaMelder-

vragen onderdeel van zijn. Is dat op korte termijn te organiseren?

Bel me gerust als je hierover vragen hebt en ik hoor graag wat er mogelijk is.

Met vriendelijke groet,

Muzenstraat 120 [X] 2511 WB [X] Den Haag

Van: EEEivi n>
Verzonden: viijdag gustus 2020 15:25

Onderwerp: RE: evaluatie CoronaMelder

wesc FIED

aangeven naar welke cijfers je vooral op zoek bent, dan kan met haar team kijken wat op korte termijn mogelijk is.
IEE deze week met vakantie. Mijn collega

rl
cc) is aan de slag met het analyseteam, als je kunt

Groet,
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Van: blq.nl>

Datum: 28 augustus 2020 om 13:30:42 CEST

< @rivm.nl>

@rivm.nl=, @pblq.nl>

Onderwerp: RE: evaluatie CoronaMelder

Hierbij ook de laatste versie van de opzet van het evaluatie-onderzoek. Dan kun je ook de context zien waarbinnen we de

mzichten van het RIVM gebruiken en de onderzoeksstrategie naar de effectiviteit van de CoronaMelder-app. Dank voor

het meedenken!

We zijn inmiddels ook met andere Europese landen in overleg die hun apps onderzoeken. Vandaag was een eerste

bijeenkomst. Qua timing van het onderzoek lopen we redelijk synchroon met elkaar. Wordt vervolgd.

Met vriendelijke groet,

| 5.1.2e

Muzenstraat 120 [X] 2511 WB [¥] Den Haag

Van: EEE pbk
Verzonden: viijdag 28 augustus 2020 11:41
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Aan: EEGivin ul
CC: rivm.nl

Onderwerp: evaluatie CoronaMelder

Probeerde je deze week al even te bellen maar het is niet geluktje te bereiken. Vandaar even per mail. Ik zoek even contact

om te kijken welke afspraken we kunnen maken over de wijze waarop we (als de analyse bij jullie klaar is) kunnen

beschikken over de resultaten van de gedragsvragenlijst waarin ook enkele vragen over de CoronaMelder zijn opgenomen.

Dit mede naar aanleiding van een mailwisseling tussenIEE vragen die door

(Universiteit Tilburg) en zijn gesteld.

Met vriendelijke groet,

Muzenstraat 120 [X]2511 WB [X] Den Haag

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is besternd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is verzonden, wordt u

verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die

verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

www.rivm.nl De zorg voor morgen begint vandaag

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you are

requested to inform the sender and delete the message. RIVM accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic

transmission of messages.

www.rivm.nl/en Committed to health and sustainability

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bested. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is verzonden, wordt u
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verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die

verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

www.rivm.nl De zorg voor morgen begint vandaag

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you are

requested to inform the sender and delete the message. RIVM accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic

transmission of messages.

www.rivm.nl/en Committed to health and sustainability

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is besternd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is verzonden, wordt u

verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die

verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

www.rivm.nl De zorg voor margen begint vandaag

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you are

requested to inform the sender and delete the message. RIVM accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic

transmission of messages.

www.rivm.nl/en Committed to health and sustainability


